
Prefeitura Municipal de Riqueza Página: 1 de 12

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Aberta

HISTÓRICO DOS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 1149/2017 - Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados à equipar a Unidade Sanitária do Município de Riqueza.

Expedição: 01/06/2017 Homologação: Situação:

1 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  133,0000  -16,88

2 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  132,0000  -17,50

1 Aparelho de DVD Und  160,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

5 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME Declinou  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

3 GESUL COMERCIAL LTDA ME Declinou  - 

4 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME Declinou  - 

1 GESUL COMERCIAL LTDA ME  171,0000  -31,60

2 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME  170,0000  -32,00

2 Aquecedor portátil de ambiente; Termoventilador; 220 V; Und  250,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

7 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME  165,0000  -34,00

8 GESUL COMERCIAL LTDA ME Declinou  - 

5 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME  168,0000  -32,80

6 GESUL COMERCIAL LTDA ME  167,0000  -33,20

3 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA Declinou  - 

4 GESUL COMERCIAL LTDA ME  169,0000  -32,40

2 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME.  470,0000  -27,69

3 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  469,0000  -27,85

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 BAVARESCO & CIA LTDA  488,0000  -24,92

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

3 Armário de aço; dimensões mínimas de 1,80X0,70m até 2,10X1,10mUnd  650,0000  - 

8 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME.  462,0000  -28,92

9 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  460,0000  -29,23

6 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  464,0000  -28,62

7 BAVARESCO & CIA LTDA  463,0000  -28,77

4 BAVARESCO & CIA LTDA  468,0000  -28,00

5 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME.  465,0000  -28,46

14 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  450,0000  -30,77

15 BAVARESCO & CIA LTDA  449,0000  -30,92

12 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME. Declinou  - 

13 BAVARESCO & CIA LTDA  453,0000  -30,31

10 BAVARESCO & CIA LTDA  455,0000  -30,00

11 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  454,0000  -30,15

16 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA Declinou  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 30/06/2017 às 13:26 - Usuário: 10 - MARINA



Prefeitura Municipal de Riqueza Página: 2 de 12

Aberta

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 1149/2017 - Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados à equipar a Unidade Sanitária do Município de Riqueza.

Expedição: 01/06/2017 Homologação: Situação:

Lote

1

Lote

1

4 Armário vitrine aço inoxidável; material porta em vidro transparente mín. 3mm espessura; Und  1.300,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

5 GESUL COMERCIAL LTDA ME  1.180,0000  -9,23

6 CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA  1.175,0000  -9,62

3 GESUL COMERCIAL LTDA ME  1.190,0000  -8,46

4 CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA  1.185,0000  -8,85

1 GESUL COMERCIAL LTDA ME  1.198,0000  -7,85

2 CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA  1.195,0000  -8,08

11 GESUL COMERCIAL LTDA ME  1.150,0000  -11,54

12 CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA  1.145,0000  -11,92

9 GESUL COMERCIAL LTDA ME  1.160,0000  -10,77

10 CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA  1.155,0000  -11,15

7 GESUL COMERCIAL LTDA ME  1.170,0000  -10,00

8 CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA  1.165,0000  -10,38

17 GESUL COMERCIAL LTDA ME  1.120,0000  -13,85

18 CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA  1.115,0000  -14,23

15 GESUL COMERCIAL LTDA ME  1.130,0000  -13,08

16 CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA  1.125,0000  -13,46

13 GESUL COMERCIAL LTDA ME  1.140,0000  -12,31

14 CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA  1.135,0000  -12,69

23 GESUL COMERCIAL LTDA ME  1.050,0000  -19,23

24 CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA Declinou  - 

21 GESUL COMERCIAL LTDA ME  1.080,0000  -16,92

22 CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA  1.075,0000  -17,31

19 GESUL COMERCIAL LTDA ME  1.100,0000  -15,38

20 CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA  1.095,0000  -15,77

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME  458,0000  -16,73

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

5 Arquivo de aço de 3 a 4 gavetas; trilho telescópico Und  550,0000  - 

6 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  439,0000  -20,18

7 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME Declinou  - 

4 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME. Declinou  - 

5 GESUL COMERCIAL LTDA ME  440,0000  -20,00

2 GESUL COMERCIAL LTDA ME  450,0000  -18,18

3 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  449,0000  -18,36

8 GESUL COMERCIAL LTDA ME  430,0000  -21,82

9 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA Declinou  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 30/06/2017 às 13:26 - Usuário: 10 - MARINA



Prefeitura Municipal de Riqueza Página: 3 de 12

Aberta

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 1149/2017 - Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados à equipar a Unidade Sanitária do Município de Riqueza.

Expedição: 01/06/2017 Homologação: Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

6 Balde a pedal confeccionado em polipropileno; capacidade de 30 até 49 litrosUnd  100,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

8 Bebedouro/Purificador refrigerado; pressão coluna simples Und  760,0000  - 

7 Balde/Lixeira confeccionado em aço/ferro pintado; capacidade de 11 à 20 litrosUnd  70,0000  - 

Sem Lances

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 GESUL COMERCIAL LTDA ME  720,0000  -5,26

5 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  719,0000  -5,39

2 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME  725,0000  -4,61

3 BAVARESCO & CIA LTDA  724,0000  -4,74

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  729,0000  -4,08

10 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME Declinou  - 

11 BAVARESCO & CIA LTDA  714,0000  -6,05

8 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME Declinou  - 

9 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA Declinou  - 

6 BAVARESCO & CIA LTDA  718,0000  -5,53

7 GESUL COMERCIAL LTDA ME  715,0000  -5,92

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

9 Biombo triplo; confeccionado em aço/ferro pintado; com rodíziosUnd  450,0000  - 

12 GESUL COMERCIAL LTDA ME  712,0000  -6,32

13 BAVARESCO & CIA LTDA Declinou  - 

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

11 Cadeira para obeso, confeccionada em aço/ferro pintado; assento e encosto em polipropilenoUnd  400,0000  - 

10 Cadeira de rodas Obeso; Confeccionada em aço/ferro pintado; braços e pés fixos; Und  1.450,0000  - 

Sem Lances

12 Cadeira; estrutura de sustentação em aço industrial/ferro pintado assento e encosto em polipropilenoUnd  90,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 30/06/2017 às 13:26 - Usuário: 10 - MARINA



Prefeitura Municipal de Riqueza Página: 4 de 12

Aberta

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 1149/2017 - Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados à equipar a Unidade Sanitária do Município de Riqueza.

Expedição: 01/06/2017 Homologação: Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

1 BAVARESCO & CIA LTDA  86,8000  -3,56

2 GESUL COMERCIAL LTDA ME  86,5000  -3,89

13 Câmara para conservação de imunobiológicos Und  10.800,0000  - 

Sem Lances

5 BAVARESCO & CIA LTDA Declinou  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

3 BAVARESCO & CIA LTDA  86,4000  -4,00

4 GESUL COMERCIAL LTDA ME  86,3000  -4,11

15 Carro maca simples; Estrutura em aço inoxidável; rodízios de 5" Und  2.500,0000  - 

Sem Lances

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

14 Carro de curativos em aço inoxidável com balde e bacia Und  1.200,0000  - 

17 Computador desktop básico com as seguintes características mínimas: Windows 7 PRO (64bits) ou superiUnd  2.800,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

16 Carro para material de limpeza. Produzido totalmente em polipropilenoUnd  1.100,0000  - 

5 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  2.079,0000  -25,75

6 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  2.070,0000  -26,07

3 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME. Declinou  - 

4 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  2.080,0000  -25,71

1 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  2.090,0000  -25,36

2 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  2.089,0000  -25,39

11 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.999,0000  -28,61

12 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  1.900,0000  -32,14

9 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  2.059,0000  -26,46

10 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  2.000,0000  -28,57

7 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  2.069,0000  -26,11

8 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  2.060,0000  -26,43

15 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.849,0000  -33,96

16 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  1.820,0000  -35,00

13 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.890,0000  -32,50

14 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  1.850,0000  -33,93

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 30/06/2017 às 13:26 - Usuário: 10 - MARINA



Prefeitura Municipal de Riqueza Página: 5 de 12

Aberta

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 1149/2017 - Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados à equipar a Unidade Sanitária do Município de Riqueza.

Expedição: 01/06/2017 Homologação: Situação:

Lote

1

17 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.800,0000  -35,71

18 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  1.790,0000  -36,07

23 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.700,0000  -39,29

24 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  1.690,0000  -39,64

21 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.749,0000  -37,54

22 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  1.740,0000  -37,86

19 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.780,0000  -36,43

20 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  1.750,0000  -37,50

27 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA Declinou  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

25 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.680,0000  -40,00

26 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  1.660,0000  -40,71

1 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  1.850,0000  -26,00

2 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.800,0000  -28,00

18 Computador portátil (notebook) com as seguintes características mínimas: Windows 8 PRO (64bits)Und  2.500,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

7 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.700,0000  -32,00

8 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  1.690,0000  -32,40

5 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.780,0000  -28,80

6 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  1.750,0000  -30,00

3 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME. Declinou  - 

4 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  1.790,0000  -28,40

13 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.620,0000  -35,20

14 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  1.600,0000  -36,00

11 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.640,0000  -34,40

12 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  1.630,0000  -34,80

9 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.680,0000  -32,80

10 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  1.650,0000  -34,00

19 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.550,0000  -38,00

20 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  1.540,0000  -38,40

17 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.570,0000  -37,20

18 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  1.560,0000  -37,60

15 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.590,0000  -36,40

16 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  1.580,0000  -36,80

25 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.490,0000  -40,40

26 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME Declinou  - 

23 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.510,0000  -39,60

24 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  1.500,0000  -40,00

21 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.530,0000  -38,80

22 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  1.520,0000  -39,20

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 30/06/2017 às 13:26 - Usuário: 10 - MARINA



Prefeitura Municipal de Riqueza Página: 6 de 12

Aberta

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 1149/2017 - Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados à equipar a Unidade Sanitária do Município de Riqueza.

Expedição: 01/06/2017 Homologação: Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME.  1.710,0000  -5,00

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

19 Condicionador de ar Split novo com capacidade mínima de 12.000 BTUs quente/frioUnd  1.800,0000  - 

6 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME  1.640,0000  -8,89

7 GESUL COMERCIAL LTDA ME  1.600,0000  -11,11

4 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.690,0000  -6,11

5 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME.  1.650,0000  -8,33

2 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME  1.705,0000  -5,28

3 GESUL COMERCIAL LTDA ME  1.700,0000  -5,56

12 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME. Declinou  - 

13 GESUL COMERCIAL LTDA ME  1.500,0000  -16,67

10 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.549,0000  -13,94

11 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME Declinou  - 

8 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  1.590,0000  -11,67

9 GESUL COMERCIAL LTDA ME  1.550,0000  -13,89

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

21 Esfigmomanômetro Adulto; verificado e aprovado pelo INMETRO; manguito com pêra em látex ou PVCUnd  120,0000  - 

20 Detector fetal, tipo portátil, ajuste digital, Tela de LCD para visualizaçãoUnd  700,0000  - 

Sem Lances

14 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA Declinou  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

23 Estetoscópio Adulto; tipo duplo; ausculador em aço inoxidável Und  100,0000  - 

22 Esfigmomanômetro obeso; verificado e aprovado pelo INMETRO; Und  200,0000  - 

Sem Lances

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

25 Fotopolimerizador de resinas LED; com fio; bivolt. Und  700,0000  - 

24 Foco Refletor Ambulatorial; lâmpada halogênio; haste flexível cromada, base sobre rodízios, bivolt, Und  500,0000  - 

Sem Lances

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 30/06/2017 às 13:26 - Usuário: 10 - MARINA



Prefeitura Municipal de Riqueza Página: 7 de 12

Aberta

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 1149/2017 - Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados à equipar a Unidade Sanitária do Município de Riqueza.

Expedição: 01/06/2017 Homologação: Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

27 Impresssora laser (comum); padrão de cor monocromático; memória 16 MB resolução de impressão 600x600Und  1.000,0000  - 

26 Geladeira 1 porta com capacidade de 250 à 299 litros; Und  1.100,0000  - 

Sem Lances

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 GESUL COMERCIAL LTDA ME Declinou  - 

5 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME.  950,0000  -5,00

2 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME  965,0000  -3,50

3 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  960,0000  -4,00

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME.  970,0000  -3,00

10 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  850,0000  -15,00

11 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME.  840,0000  -16,00

8 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME.  900,0000  -10,00

9 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME  890,0000  -11,00

6 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME  940,0000  -6,00

7 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  930,0000  -7,00

28 Lanterna clínica lâmpada em LED, corpo de alumínio, interruptor emborrachado, pilhas alcalinasUnd  60,0000  - 

Sem Lances

14 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME. Declinou  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

12 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME  830,0000  -17,00

13 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA Declinou  - 

2 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  240,0000  -40,00

3 GESUL COMERCIAL LTDA ME Declinou  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  245,0000  -38,75

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

29 Leitor de código de barras com suporte; tipo manual; feixe de luz bidirecional; Und  400,0000  - 

8 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  200,0000  -50,00

9 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  190,0000  -52,50

6 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  220,0000  -45,00

7 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  215,0000  -46,25

4 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  230,0000  -42,50

5 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  225,0000  -43,75

10 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  185,0000  -53,75

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 30/06/2017 às 13:26 - Usuário: 10 - MARINA



Prefeitura Municipal de Riqueza Página: 8 de 12

Aberta

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 1149/2017 - Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados à equipar a Unidade Sanitária do Município de Riqueza.

Expedição: 01/06/2017 Homologação: Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

14 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  155,0000  -61,25

15 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  150,0000  -62,50

12 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  170,0000  -57,50

13 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  160,0000  -60,00

11 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  180,0000  -55,00

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

31 Mesa ginecológica; estrutura de confecção aço/ferro pintado; leito estofado e revestido;Und  1.100,0000  - 

30 Mesa auxiliar hospitalar; material estrutura tubo aço; material tampo aço inoxidável; Und  400,0000  - 

Sem Lances

16 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME Declinou  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

32 Mesa para computador; com 3 a 4 gavetas; base MDF/MDP/MADEIRA/SIMILARUnd  500,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 GESUL COMERCIAL LTDA ME Declinou  - 

4 GESUL COMERCIAL LTDA ME Declinou  - 

5 BAVARESCO & CIA LTDA  459,0000  -8,20

2 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME.  470,0000  -6,00

3 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME  460,0000  -8,00

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 BAVARESCO & CIA LTDA  474,0000  -5,20

10 BAVARESCO & CIA LTDA Declinou  - 

11 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME. Declinou  - 

8 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME.  448,0000  -10,40

9 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME  440,0000  -12,00

6 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME.  455,0000  -9,00

7 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME  450,0000  -10,00

2 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME  278,0000  -7,33

3 GESUL COMERCIAL LTDA ME Declinou  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 BAVARESCO & CIA LTDA  279,0000  -7,00

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

33 Mesa para escritório de 01 a 02 gavetas; confeccionada em MDF/MDP/MADEIRA/SIMILAR; base em aço/ferroUnd  300,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME. Declinou  - 

5 BAVARESCO & CIA LTDA Declinou  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 30/06/2017 às 13:26 - Usuário: 10 - MARINA



Prefeitura Municipal de Riqueza Página: 9 de 12

Aberta

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 1149/2017 - Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados à equipar a Unidade Sanitária do Município de Riqueza.

Expedição: 01/06/2017 Homologação: Situação:

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

34 Mesa para exames; estrutura tubular em aço inoxidável/ferro pintado; leito fixo; suporte para papel.Und  700,0000  - 

3 GESUL COMERCIAL LTDA ME Declinou  - 

4 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME  147,0000  -8,12

1 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME  149,0000  -6,88

2 BAVARESCO & CIA LTDA  148,0000  -7,50

35 Mesa para impressora; estrutura em aço/ferro pintado; dimensões mínimas: 80x60x70 Cm;Und  160,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

7 BAVARESCO & CIA LTDA Declinou  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

5 BAVARESCO & CIA LTDA  145,0000  -9,38

6 JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME  144,0000  -10,00

3 GESUL COMERCIAL LTDA ME  495,0000  -6,60

4 BAVARESCO & CIA LTDA  490,0000  -7,55

1 GESUL COMERCIAL LTDA ME  499,0000  -5,85

2 BAVARESCO & CIA LTDA  498,0000  -6,04

36 Mocho odontológico com sistema de elevação do assento através de pistão a gás; estrutura em aço inoxUnd  530,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

9 GESUL COMERCIAL LTDA ME  470,0000  -11,32

10 BAVARESCO & CIA LTDA  465,0000  -12,26

7 GESUL COMERCIAL LTDA ME  475,0000  -10,38

8 BAVARESCO & CIA LTDA  474,0000  -10,57

5 GESUL COMERCIAL LTDA ME  485,0000  -8,49

6 BAVARESCO & CIA LTDA  480,0000  -9,43

15 GESUL COMERCIAL LTDA ME  435,0000  -17,92

16 BAVARESCO & CIA LTDA Declinou  - 

13 GESUL COMERCIAL LTDA ME  455,0000  -14,15

14 BAVARESCO & CIA LTDA  440,0000  -16,98

11 GESUL COMERCIAL LTDA ME  463,0000  -12,64

12 BAVARESCO & CIA LTDA  458,0000  -13,58

38 Nobreak (para computador); Potência mínima 1Kva; tensão bivoltUnd  800,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

37 Nebulizador Portátil; tipo ultrassônico; 01 saída simultânea, bivolt.Und  300,0000  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 30/06/2017 às 13:26 - Usuário: 10 - MARINA



Prefeitura Municipal de Riqueza Página: 10 de 12

Aberta

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 1149/2017 - Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados à equipar a Unidade Sanitária do Município de Riqueza.

Expedição: 01/06/2017 Homologação: Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

5 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  540,0000  -32,50

6 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  530,0000  -33,75

3 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME. Declinou  - 

4 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  550,0000  -31,25

1 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  570,0000  -28,75

2 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  569,0000  -28,88

11 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  449,0000  -43,88

12 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  420,0000  -47,50

9 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  498,0000  -37,75

10 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  450,0000  -43,75

7 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  500,0000  -37,50

8 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  499,0000  -37,62

17 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  399,0000  -50,12

18 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  395,0000  -50,62

15 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  409,0000  -48,88

16 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  400,0000  -50,00

13 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  419,0000  -47,62

14 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  410,0000  -48,75

21 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA Declinou  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

19 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  390,0000  -51,25

20 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  380,0000  -52,50

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

40 Otoscópio; Iluminação alógena 2.5 V de longa duração Und  380,0000  - 

39 Oftalmoscópio; bateria convencional; mínimo de 3 aberturas e 19 lentes; Und  790,0000  - 

Sem Lances

3 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  2.429,0000  -21,65

4 GESUL COMERCIAL LTDA ME Declinou  - 

1 BAVARESCO & CIA LTDA  2.438,0000  -21,35

2 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME.  2.430,0000  -21,61

41 Projetor Multimídia (Datashow); LCD; resolução mínima nativa de 1024XX768; entrada de VGA a Full HD;Und  3.100,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

7 BAVARESCO & CIA LTDA Declinou  - 

8 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME.  2.400,0000  -22,58

5 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME.  2.420,0000  -21,94

6 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  2.410,0000  -22,26

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 30/06/2017 às 13:26 - Usuário: 10 - MARINA



Prefeitura Municipal de Riqueza Página: 11 de 12

Aberta

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 1149/2017 - Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados à equipar a Unidade Sanitária do Município de Riqueza.

Expedição: 01/06/2017 Homologação: Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

9 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  2.350,0000  -24,19

10 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME.  2.300,0000  -25,81

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

42 Seladora grau cirúrgico manual/pedal; equipamento deverá conter registro na ANVISA Und  1.100,0000  - 

11 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  2.250,0000  -27,42

12 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME. Declinou  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

44 Tela de projeção com área visual mínima de 1,80X1,80m, tecido Matte White (branco opaco); tripé;Und  700,0000  - 

43 Suporte de soro em aço inoxidável; altura regulável Und  300,0000  - 

Sem Lances

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 GESUL COMERCIAL LTDA ME  645,0000  -7,86

5 JPE INFORMÁTICA LTDA - ME. Declinou  - 

2 BAVARESCO & CIA LTDA  648,0000  -7,43

3 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  647,0000  -7,57

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  649,0000  -7,29

10 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  619,0000  -11,57

11 BAVARESCO & CIA LTDA  615,0000  -12,14

8 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  630,0000  -10,00

9 GESUL COMERCIAL LTDA ME  620,0000  -11,43

6 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME  640,0000  -8,57

7 BAVARESCO & CIA LTDA  635,0000  -9,29

16 ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME Declinou  - 

17 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA Declinou  - 

14 BAVARESCO & CIA LTDA  589,0000  -15,86

15 GESUL COMERCIAL LTDA ME  585,0000  -16,43

12 COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA  600,0000  -14,29

13 GESUL COMERCIAL LTDA ME  590,0000  -15,71

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

45 Ultrassom odontológico piezoelétrico digital (com bomba peristáltica) e jato de bicarbonatoUnd  2.900,0000  - 

18 BAVARESCO & CIA LTDA  580,0000  -17,14

19 GESUL COMERCIAL LTDA ME Declinou  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 30/06/2017 às 13:26 - Usuário: 10 - MARINA



Prefeitura Municipal de Riqueza Página: 12 de 12

Aberta

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 1149/2017 - Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados à equipar a Unidade Sanitária do Município de Riqueza.

Expedição: 01/06/2017 Homologação: Situação:

1

Lote

1

3 GAMBATTO VEÍCULOS SÃO MIGUEL LTDA  39.500,0000  -1,25

4 DE MARCO LTDA  39.490,0000  -1,27

1 GAMBATTO VEÍCULOS SÃO MIGUEL LTDA  39.700,0000  -0,75

2 DE MARCO LTDA  39.690,0000  -0,78

46 Veículo de passeio - Transporte de Equipe (05 pessoas 0 km); Und  40.000,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

9 GAMBATTO VEÍCULOS SÃO MIGUEL LTDA  39.200,0000  -2,00

10 DE MARCO LTDA  39.190,0000  -2,02

7 GAMBATTO VEÍCULOS SÃO MIGUEL LTDA  39.300,0000  -1,75

8 DE MARCO LTDA  39.290,0000  -1,78

5 GAMBATTO VEÍCULOS SÃO MIGUEL LTDA  39.400,0000  -1,50

6 DE MARCO LTDA  39.390,0000  -1,52

15 GAMBATTO VEÍCULOS SÃO MIGUEL LTDA  37.000,0000  -7,50

16 DE MARCO LTDA  36.990,0000  -7,52

13 GAMBATTO VEÍCULOS SÃO MIGUEL LTDA  37.900,0000  -5,25

14 DE MARCO LTDA  37.890,0000  -5,28

11 GAMBATTO VEÍCULOS SÃO MIGUEL LTDA  38.000,0000  -5,00

12 DE MARCO LTDA  37.990,0000  -5,03

21 GAMBATTO VEÍCULOS SÃO MIGUEL LTDA  35.800,0000  -10,50

22 DE MARCO LTDA  35.790,0000  -10,52

19 GAMBATTO VEÍCULOS SÃO MIGUEL LTDA  35.900,0000  -10,25

20 DE MARCO LTDA  35.890,0000  -10,28

17 GAMBATTO VEÍCULOS SÃO MIGUEL LTDA  36.000,0000  -10,00

18 DE MARCO LTDA  35.990,0000  -10,02

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

47 Ventilador de Teto, com 03 pás Und  150,0000  - 

23 GAMBATTO VEÍCULOS SÃO MIGUEL LTDA  35.750,0000  -10,62

24 DE MARCO LTDA Declinou  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 30/06/2017 às 13:26 - Usuário: 10 - MARINA


